
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012200171

171

Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo Administrativo Nº 2/2021
Tipo: Menor Preço. Objeto: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE

PEDRAS IRREGULARES, INCLUINDO MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, CONFORME PREVISTO NO
CONTRATO DE REPASSE Nº 902321/2020 DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL. A sessão de recebimento dos envelopes e julgamento do certame será realizada
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal situada a Avenida dos Pioneiros, 500,
Município de Catanduvas, no dia 10 de fevereiro de 2021. A íntegra do instrumento para
Licitação será entregue aos interessados pelo Departamento de Licitações, no horário de
expediente, ou ainda poderá ser obtido através do site: www.catanduvas.pr.gov.br.

Catanduvas, 21 de janeiro de 2021.
MOISES APARECIDO DE SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 2/2021

O Municipio de CHOPINZINHO/PR. Modalidade: Pregao. Edital 02/2021. Forma:
Eletronico. Data da Licitacao: Dia 04 de fevereiro de 2021, as 09:00 (nove) horas. Objeto:
Aquisicao de equipamento de urgencia e emergencia para a Rede Parana Urgencia,
Resolucao SESA nº 497/2017: Ambulância furgao padrao SAMU. Genero: Veiculo. Valor
maximo: R$ 320.000,00. O Edital encontra-se a disposicao dos interessados no Predio da
Prefeitura de Chopinzinho-PR, Divisao de Licitacoes e Contratos, Rua Miguel Procopio
Kurpel, n 3.811 Chopinzinho-PR, das 08:00/12:00h e 13:00/17:00h, e no endereco
eletronico: www.chopinzinho.pr.gov.br e www.comprasnet.gov.br Informacoes pelo
telefone: (46) 3242-8614.

Chopinzinho-PR, 20 de janeiro de 2.021.
EDSON LUIZ CENCI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Proc. nº 1/2021 Menor Preço por Item
O Município de Clevelândia/PR, avisa aos interessados que fará realizar licitação

no dia 08/02/2021, às 08:40h, na Sala de Licitações, sito à Praça Getúlio Vargas, 71 -
Centro - Clevelândia/PR, na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, através da
plataforma do Comprasnet, através do site www.comprasgovernamentais.gov.br, o qual
tem por objeto a: "Contratação de empresa médica, para fins de atendimento aos
pacientes da Secretaria Municipal de Saúde", pelo prazo de 12 meses, nas quantidades e
especificações mencionadas no Termo de Referência anexo "I" do edital. OBS: O edital
encontra-se à disposição dos interessados, no edifício da Prefeitura, no endereço acima
mencionado, no período das 07h às 13h, em dias úteis, nos sites
www.clevelandia.pr.gov.br; e, www.comprasgovernamentais.gov.br, ou ainda, pode ser
solicitado através de um do e-mail licitacoes@clevelandia.pr.gov.br.

Em 21 de janeiro de 2021.
LUCIA JACINTA PREUSS TONIAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

PROCESSO Nº 091/2020. Tipo: Menor Preço.
Regime de Execução: Empreitada Por Preço Global.
Objeto: Pavimentação e recape asfáltico em ruas da Vila Ribeiro e Vila Campos, na sede do
Município de Congonhinhas, conforme planilha, memorial descritivo e cronograma.
Abertura dos Envelopes Proposta: Fica marcada a abertura do envelope contendo a
Proposta de Preços da proponente habilitada para às 09h30min do dia 28 de janeiro de
2021.

Informações: Demais informações através do telefone (43) 3554-1212, no
horário normal de expediente.

Congonhinhas, 20 de janeiro de 2021.

WALLACE JOSÉ TELUSKI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2020

Processo Adm. nº. 267/2020 / Prot. nº 18905/2020
Tipo: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material
Odontológico, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Edital disponível no
site: www.comprasnet.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 27/01/2021 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/02/2021 às 09h30min (horário de
Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br.

Fazenda Rio Grande/PR, 21 de janeiro de 2021.
EDSON LUIZ FERREIRA XAVIER

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 001/2021
APREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede
na Rua Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-Pr, através do Presidente da CPL,
legalmente designado através da Portaria nº 001/2021, torna público aos
interessados que receberá proposta até às 17:00 horas do dia 10/02/2021, para
credenciamento de serviços Médicos Especialista em Psiquiatria e Enfermagem de
nível Superior. Notifica-se aos proponentes interessados que os serviços serão
prestados no município de Figueira - PR. Demais informações bem como cópia do
Edital completo poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Zoilo Meira Simões 410, Figueira, Paraná,
horário das 08:00 às 11:00H e das 13:00 às 17:00H, ou pelo fone 43-35471114 ou
e-mail licitacao@figueira.pr.gov.br será disponibilizado no site:
www.figueira.pr.gov.br

FIgueira, 20 de jnaeiro de 2021
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021-SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 002/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através de sua Pregoeira, legalmente designado
através da Portaria nº 002/2021, torna público aos interessados que receberá proposta às
09:00 horas do dia 04/02/2021, para o REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESAS PARA O
FORNECIMENTO DE PNEUS NOVOS, CAMERAS DE AR E PROTETORES PARA OS VEICULOS E
MAQUINAS QUE COMPOEM A FROTA DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA-PR. Notifica-se aos
proponentes interessados que os produtos/equipamentos deverão ser entregues na sede
do Município, sem custos adicionais. Demais informações bem como cópia do Edital
completo poderão ser obtidas pessoalmente, junto ao Departamento de Licitação, na
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Zoilo Meira Simões 410, Figueira, Paraná,
horário das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h, disponível no site
www.figueira.pr.gov.br, informações através do e-mail licitacao@figueira.pr.gov.br.

Figueira, 20 de janeiro de 2021.
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

TIPO MENOR PREÇO - TIPO DE JULGAMENTO - POR ITEM. Objeto: Sistema de Registro de
Preços (SRP), para futura e eventual aquisição de Testes Rápidos para a Identificação de
Anticorpos IgG e IgM, do novo coronavírus (SARS-Cov-2), em amostras de nasofaringe e de
sangue, para atender às demandas de ordem de saúde e de paz social no Município de
Guaíra Paraná. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h00 min. do dia 05/02/2021
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia 05/02/2021
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 05/02/2021
O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.guaira.pr.gov.br no link
Processos Licitatórios e/ou pelo site http://bllcompras.com/. Demais informações: no
Departamento de Compras e Licitações do Município de Guaíra, de segunda a sexta-feira,
em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924 - e-mail compras@guaira.pr.gov.br.
Publique-se.

Guaíra-PR, 21 de janeiro de 2021.
MARIA JOSÉ RODRIGUES SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Paraná, realizará PREGÃO PRESENCIAL, tipo
MENOR LANCE POR ITEM, visando contratação de empresas do ramo para serviços de
transporte escolar para as Linhas Nº 2-13-14-39-62-64 do interior do município, horário
09:00 horas do dia 03.02.2021, junto a Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, Av.
Abilom de Souza Naves 458 - Centro. O certame reger-se-á pelas Leis nº 10.520, nº 8.666
e Lei Complementar nº 123/2006. Locais de acesso: site www.guaraniacu.pr.gov.br, a partir
desta data. Informações com a Comissão de Licitações, e-mail:
compras@guaraniacu.pr.gov.br, Fone (45-3232-1162.

Guaraniaçu, 20 de janeiro de 2021.
JOSÉ HAMILTON C. DA SILVA.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTI, Estado do Paraná, torna público que fará
realizar licitação, conforme segue: 1 - MODALIDADE: Pregão ELETRONICO nº.04/2021. TIPO
DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Item. TIPO DE ENCERRAMENTO: ABERTO. 2 - OBJETO:
Aquisição de trator agrícola (lote livre concorrência) e colhedora de forragens (lote
exclusivo ME e EPP), conforme proposta 005604/2019.

3 - VALOR MÁXIMO: R$ 150.150,15 (Cento e Cinquenta Mil, Cento e Cinquenta
Reais e Quinze Centavos). 4 - ABERTURA DOS ENVELOPES: Dia 09/02/2021 às 09:00 no site
www.bllcompras.org.br "Acesso Identificado no link - licitações". 5 - INFO R M AÇÕ ES
COMPLEMENTARES: Departamento de Licitação, Prefeitura Municipal de Jaboti, na Praça
Minas Gerais, 175, no horário das 08h00minh às 11h00min. e das 13h00minh às 16h00min.
Edital completo, demais anexos, atas e contratos futuros no diário do município no site
www.jaboti.pr.gov.br".

Municipal de Jaboti, 19 de janeiro de 2021.
JULIANO RODRIGO MOREIRA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

COM COTA RESERVADA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E
ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014."
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de Proteção Individual e Coletivo
para prevenção ao COVID-19, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, pelo período de 12 meses.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia
25 de janeiro de 2021, às 08h30min do dia 04 de fevereiro de 2021.ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h45min às 09h45 do dia 04 de fevereiro de
2021.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 04 de fevereiro de
2021.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL:
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 21 de janeiro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
fernanda.souza
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-22T00:56:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




